studiis incitati petitionem tuam debita benignitate suscipimus: et institutum a Te in Civitate 

Ierusalem iuxta Ecclesiam B. Ioannis Baptistae Xenodochium ad exemplar Domini Praedecessoris 

nostri sanctae memoriae Paschalis Papae, protectione Sedis Apostolicae communimus. Siquidem 

concessionem Fratris nostri Pontii Tripolitani Episcopi, quam, Praedecessorem suum Heribertum 

secutus, Xenodochio vestro contulit, et chyrographo stabilivit, praesentis decreti pagina 

confìrmamus. Quod nimirum concessit eidem Hospitali et Tibi tuisque legitimis successoribus 

consilio et favore Berengarii Aurasicensis Episcopi, illis in partibus Apostolicae Sedis tunc Legati, 

decimas omnes totius terrae, quam tenuit Guillelmus Rostagni, et post eum possedit Pontius de 

Medenes, a Castro scilicet Gaucefredi de Agolt nominato usque ad Calamonem. Ecclesiam quoque 

Parrochialem habentem Baptisterium, Ciminterium, oblationes viuorum ac defunctorum, et caetera 

omnia quae Parrochiali Ecclesiae conueniunt, omnesque alias Ecclesias, quae intra fines illius 

suprascriptae Terrae sunt, quae fuit Pontii de Medenes, et quidquid et aliud quod debeat esse juris 

Tripolitanae Ecclesiae. Salva tamen reuerentia et obedientia Episcopi in illis Praesbiteris quos Prior 

suprascripti Hospitalis stabiliet in praenominatis Ecclesiis. Praeterea dedit eidem Hospitali 

Ecclesiam S. Ioannis Baptistae in Monte Peregrino cum omnibus, quae habere debet, et cum 

decimis molendinorum Guillelmi Beraldi: siue etiam cum decimis omnium possessionum, ac rerum, 

quas praefata domus tunc haberet in toto Tripolitano Episcopatu. Hanc itaque concessionem, sicut 

ab eodem Episcopo factam a Domino Praedecessore nostro sanctae memoriae Paschale PP. 

confirmata est. Et universa quae ad sustentandas Peregrinorum et Pauperum necessitates, (...)  

Inserta la Bula Pia Voluntatis de Pascual II 
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Ego Calixtus Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

Datum apud S. AEgidium per manum Chrisogoni S. Romani Eccleasie Diaconi Cardinali ac 

Bibliothecarii, XII Kalendas Iulii, Indictum. XII Dominicae Incarnatione, anno MCXX. 

Pontificatus autem Dominus Calixti II, anno I. 
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III 

Quam Amabilis Deo de Inocencio II 

1130, febrero, 20. San Juan de Letrán. 

INNOCENTIUS Episcopus, Servus Servorum Dei: Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, ac 

dilectis Filiis Abbatibus et Prioribus et universis Ecclesiarum Prælatis, ad quos Literæ istæ 

pervenerint, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quam amabilis Deo, et quam venerandus hominibus locus existat, quam etiam commodum et utile 

receptaculum peregrinis et pauperibus præbeat Hierosolymitanum Xenodochium, hi qui per diversa 

maris et terræ pericula, piæ devotionis intuitu, Sanctam Civitatem Hierusalem et Sepulchrum 

Domini visitant, assidue recognoscunt. Ibi enim indigentes et pauperes reficiuntur, infirmis 

multimoda humanitatis obsequia exhibentur; et diversis laboribus, atque periculis fatigati, resumptis 

viribus recreantur. Atque ut ipsi ad Sacrosancta Loca Domini nostri Jesu Christi corporali præsentia 

dicata valeant proficisci; Fratres ejusdem Domus, non formidantes pro Fratribus fuis animas 

ponere; cum servientibus et equitaturis ad hoc officium specialiter deputatis et propriis sumptibus 

retentis, tam in eundo, quam redeundo, ab incursibus Paganorum defensant. 

ILLI sunt, per quos Deus Orientalem Ecclesiam a Paganorum spurcitia liberat, et Christiani nominis 

inimicos expugnat. Et quoniam ad tam sanctum et pium opus explendum, eis propriæ non suppetunt 

facultates; charitatem vestram per Apostolica scripta exhortamur in Domino, quatenus de vestra 

abundantia eorum inopiam suppleatis, et populum vobis commissum, ipsorum Fraternitatem 

affumere; et ad pauperum et peregrinorum sustentationem collectas facere in remissionem 

peccatorum suorum, frequentibus exhortationibus moneatis. Hoc scientes, quod eandem 

Hospitalitatis Domum, cum omnibus ad ipsam pertinentibus, sub beati Petri et nostra protectione 

suscepimus, et scripti nostri pagina communivimus. Et quicumque de facultatibus sibi a Deo 

collatis, eis subvenerit, et in tam sancta Fraternitate, se collegam statuerit, eisque persolverit 

beneficia annuatim; septimam iniunctæ poenitentiæ, confisi de beatorum Petri et Pauli Apostolorum 

meritis, indulgemus. Ob reverentiam quo que ipsius venerabilis domus, auctoritate Apostolica 

constituimus, ut hi qui eorum fraternitatem assumpserint, si forte Ecclesiæ ad quos pertinent, a 

divinis officiis fuerint interdictæ, eosque mori contigerit, eisdem sepultura ecclesiastica non 

denegetur: nisi forte excommunicati, vel nominatim fuerint interdicti.  

Volumus autem, ut liceat eis confratres suos, quos Ecclesiarum Prælati, apud Ecclesias suas non 

permiserint sepeliri, nisi forte excommunicati, vel nominatim fuerint interdicti, ad Ecclesias 
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Hospitalis tumulandos deferre, et oblationes tam pro eis, quam pro aliis, qui in suis Coemeteriis 

requiescunt exhibitas, sine alieni juris præjudicio, retinere. Hoc etiam addito, ut receptatores 

ejusdem fraternitatis, sive collectæ, falvo jure Dominorum suorum, sub beati Petri et nostra 

protectione consistant. Adjicientes insuper, ut si qui eorundem Fratrum, qui ad easdem Fraternitates, 

vel collectas missi fuerint, in quamlibet civitatem, castellum vel vicum advenerint, si forte locus 

ipse a divinis Officiis fuerit interdictus, in eorum jucundo adventu, semel in anno aperiantur 

E   es æ, e  ex ommun  a  s ejeć  s, D v na  ff   a  e ebren ur. A  majorem quoque eorum e  

vestræ mercedis cumulum nihil hominus, vobis mandando præcipimus, quatenus hanc nostram 

Constitutionem per Parochos vestros nunciari propriis literis faciatis: mandamus etiam, ut si qui de 

Clericis Ecclesiarum vestrarum, præfati Hospitalis Fratribus, cum licentia Prælati fui, sponte, ac 

gratis per annum, vel biennium servire decreverint; nequaquam impediantur, et interim, sua 

Beneficia, vel Ecclesiasticos redditus non amittant. 

Ego Innocentius Catholicæ Ecclesiæ Episcopus, subscripsi. 

Ego Joannes Episcopus Cardinalis Ostiensis, subscripsi. 

Ego Chunradus Episcopus Cardinalis Sabinen. Subscripsi. 

Ego Guillelmus Episcopus Cardinalis Prænestin, subscripsi. 

Ego Frater Matthæus Episcopus Cardinalis Albanen, subscripsi. 

Ego Joannes Presbyter Cardinalis Tit. Sancti Crisogoni, subscripsi. 

Ego Petrus Presbyter Card. Tit. Sti. Martini in Montibus, subscripsi. 

Ego Gerardus Presbyter Card. Tit. Sanctæ Crucis in Hierusalem, subscripsi. 

Ego Petrus Presbyter Cardinalis Tit. Sanctæ Anastasiæ, subscripsi. 

Ego Josephus Presbyter Cardinalis Tit. Sanctæ Cæciliæ, subscripsi. 

Ego Anselmus Presbyter Card. Tit. Sancti Laurentii in Lucina, subscripsi. 

Ego Romanus Diaconus Card. Sanctæ Mariæ in Porticu, subscripsi. 

Ego Gregorius Diaconus Cardinalis SS. Sergii et Bacchi, subscripsi. 

Ego Guido Diaconus Cardinalis Sanctæ Mariæ in via lata, subscripsi . 

Ego Albertus Diaconus Cardinalis Sancti Theodori, subscripsi. 

Datum Laterani, per manus Haymerici, Sanctæ Mariæ novæ, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi 

Cardinalis Cancellarii, decimo Kalendas Martii, Indictione octava, Pontificatus vero Domini 

Innocentii Papæ secundi, anno primo. 
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IV 

Sicut nostri de Eugenio III 

1151, octubre, 23. Alba. 

Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis Filiis Raimundo Venerabilis Hierosolymitani 

Hospitalis Magistro, eiusque fratribus in seruitio pauperum militantibus. Salutem et Apostolicam 

Benedictionem. 

Sicut nostri administratione officii admonemur, Ecclesiarum et piorum locorum negotia salubri sine 

distinguere etc. quocirca dilecti in Domino Filii, paci et tranquillitati vestrae in posterunum debita 

charitate prouidere volentes, transactionem quae inter vos et Nobilem Virum Guillelmum 

Forcalquerii Comitem, per Venerabilem Fratrem nostrum G. Ebrudunensem Archiepiscopum 

Apostolicae Sedis legatum super Castro Manuascae et eius pertinentiis facta est, et per scripti fui 

paginam confirmata etc. auctoritate Sedis Apostolicae confirmamus, et ratam atque inconcussam 

perpetuis temporibus manere decernimus. Cuius distinctionis tenorem nos in eadem pagina ita 

conscriptam perlegimus. Conquerebantur siquidem Comes, et fratres eius, et avia, et reliqua, ut 

supra, usque ad illa verba: Quocirca discretionis vestra etc. 

Nulli ergo omnium hominum sas sit, Iulius nostrae confirmationis paginam temerario ausu 

infringere, seu quibuslibet molestiis perturbare. Siquis autem attentare praesumat, secundo tertiove 

commonitus, nisi reatum, suum congrua satisfactione correxerit, indignationem Omnipotentis Dei,  

etc. Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius incurrat. Atque in extremo examine districtae ultioni 

subiaceat. 

Datum Albae, decimo Kalendas Novembre Anno quo supra. 
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V 

Christiana fidei religio de Anastasio IV  

1154, octubre, 21. Roma 

Anastasius Episcopus, Seruus Seruorum Dei. Dilecto filio Raymundo Magistro Xenodochii 

Ciuitatis Hierosolymitana, etc.  

Christianae fidei religio hoc piecredit, et veraciter confitetur, quod Dominus et Saluator noster 

Iesvs-Christvs, cum omnium diues effet, pro nobis est pauper effectus. Vnde etiam ipse suis 

imitatoribus oportunae: consolationis praemia repromittens, Beati[inquit] pauperes, quoniam 

vestrum est Regnum Coelorum. Idemque pater orphanorum, refugium pauperum, ad hospitalitatem, 

et beneficentiam nos hortans in Euangelio ait: Quod vni ex minimis meis fecistis mihi fecistis. 

Quique ad comprobandum tante bonitatis excellentiam, etiam pro calice aquae frigidae se 

mercedem redditurum afferuit. 

Nos igitut, quibus ex iniuncto officio imminet, his qui longe, et his qui prope sunt, paterna 

sollicitudine prouidere, deuotioncm vestram debita benignitate complectimur, et quemadmodum 

postulatur, ad exemplar praedecessorum nosttrorum felice memoria. Innocentii, Celesttini, Lucii, 

Eugenii, Romanorum Pontificum, Hospitale, et Domum Sanctae Ciuitatis Hierusalem, sub B. Petri 

tutela suscipimus, atque personas siueres ad eum pertinentes Apostolicae Sedis priuilegio 

communimus.  

Statuentes vt quascumque possessiones, quаecumque bona, ad sustentandum peregrinorum et pau 

perum necessitatem, et Hierosolymitanae Ecclesiae, vel aliarum Ecclesiarum Parochiis et Ciuitatum 

Territoriis, per tuae prouidentiae vigilantiam eidem Xenodochio rationabiliter acquisita, seu à 

quibuslibet viris oblata, aut in futurum, concessione Regum, vel Principum, largiente Domino, 

ossirri, vel aliis iustis modis acquiri Contigerit; quaeque a Venerabilibus fratribus Hierosolymitanae 

Sedis Patriarchis legitime соncсеsа sunt, tam tibi, quàm successoribus tuis, et fratribus 

peregrinonum eucam gerentibus, quieta semper, et integra conseruari praecipimus. 

Si quis vero loca fuerint eidem Venerabili Domui ab aliquo deuotione (...), liceat vobis ibidem villas 

aedificare, Ecclesias et Caemeteria ad opus hominum ibi morantium fabricare. Ita tamen vt vicina 

Abbatia, vel religiosorum virorum Collegium, non existat, quae ad hoc valeant perturbari. Cum 

autem terrae datae vobis quolibet iusto titulo conferentur, facultatem, et licentiam habeatis ibidem 

Oratoria constituendi, et Coemeteria faciendi ad opus peregrinorum, et tantummodo fratrum qui de 

nostra fuerint mensa.  
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Decernimus ergo vt receptores vestrarum fraternitatum, siue Collectarum saluo iure Dominorum 

suorum, in B. Petri, et nostra protectione consistant, et per terras in quibus fuerint pacem habeant. 

Simili modo fancimus, vt quicumque in vestra fraternitate fuerit receptus, si forte Ecclesia ad quam 

pertinet; a diuinis officiis fuerit prohibita, eum. Que mori contigerit, eidem sepultura ecclesiastica 

non negetur, nisi excommunicatus vel nominatim fuerit interdictus.  

Praeterea siqui fratrum vestrorum ad recipiendum easdem  fraternitates, et collectas, a vobis fuerint 

missi, ad aliquam Ciuitatem, Castellum, vel vicum aduenerint, si forte locus ille a diuinis officiis sit 

interdictus, pго omnipotentis Dei reuerentia, in eorum iucundo aduentu, semel in anno periantur 

Ecclesiae, et exclusis excommunicatis, diuina ibi officia celebrentur. 

Quia vera omnia vcstra, sustentationibus peregrinorum, et pauperum debent cedere, ас per hoc 

nullaremus aliis vsibus ea conuenit applicari, constituimus tu de laboribus, quos vestris sumptibus 

coliris, nullo omnino clericus, vel laïcus decimas, a vobis exigere  praesumat.  

Statuimus vt nulli Episcopo, in Ecclesiis a, vobis subditis, interdicti vel suspensionis